
 

 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

                                           

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

   RESOLUCION DCS 307/2024 
           Bahía Blanca, 12 de junio de 2024 

VISTO 

El contenido de la Res. CSU 192/94. Reglamento para el otorgamiento de Auspicios 

y declaración de eventos de interés universitario. 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la Lic. Melina Chindi, jefa de servicio del Instituto de Rehabilitación Integral 

IREL, solicita el auspicio para las “JORNADAS DE CAPACITACION PARA 

ACOMPAÑANTES TERAPÉUTICOS Y CUIDADORES. MANEJO DE 

CONDUCTAS DISRUPTIVAS: TEORÍA E INTERVENCIÓN”, compuesta por dos 

módulos que se desarrollarán los días 29 de junio y 6 de julio de 2024 (5 horas reloj), en 

dicho instituto de nuestra ciudad; 

 

Que los contenidos son relevantes para los profesionales de la salud, estudiantes y 

docentes del Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 12 de junio; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Proponer a la Secretaría General Académica se otorgue el auspicio para las 

“JORNADAS DE CAPACITACION PARA ACOMPAÑANTES TERAPÉUTICOS Y 

CUIDADORES. MANEJO DE CONDUCTAS DISRUPTIVAS: TEORÍA E 

INTERVENCIÓN”, compuesta por dos módulos que se desarrollarán los días 29 de junio 

y 6 de julio de 2024 (5 horas reloj), en el Instituto de Rehabilitación Integral IREL de nuestra 

ciudad. 

 

ARTÍCULO 2°: Elevar a la Secretaria General Académica, a sus efectos. 
 


		2024-06-13T12:02:53-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-06-13T12:18:15-0300
	BADR Pablo Julian




